
 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
  ________________ 

 

     VIA R. ELENA 53   Tel. 0364 548012 - 548444 - Fax  0364 548967 

 25040 ANGOLO TERME   c.f.: 00852900174  -  P.IVA: 00582640 

Il Sindaco in fo@co mune.angolo - te rme.bs . i t   

     

 

www.comune.angolo-terme.bs.it 
 

 

Decreto sindacale 
 
 
N. 5 in data 30/11/2022 
 
 
OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO TITOLARE PRESSO LA SEDE DI SEGRETERIA 

CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI ANGOLO TERME (BS) – GIANICO 
(BS) – AZZONE (BS) 

 
 

IL SINDACO 
 
 

Premesso che questo Ente ha provveduto alla richiesta di avvio del procedimento di 

nomina del segretario comunale titolare, con pubblicizzazione della sede di segreteria 

convenzionata tra i Comuni di Angolo Terme (BS) – Azzone (BG) – Gianico (BS); 

 

Preso atto: 

• che il Ministero dell'Interno - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali ha 

reso pubblico l'avvio della procedura di nomina, tramite avviso n. 89 del 11.11.2022, 

con scadenza 21 novembre 2022; 

• che, con decreto n. 3/2022, è stato individuato il Dott. Domenico Rescigno nato a 

Lovere (BG) il 03.06.1984, quale soggetto più idoneo a ricoprire il ruolo di Segretario 

comunale della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Angolo Terme (BS) – 

Azzone (BG) – Gianico (BS); 

• che il nominativo indicato è stato trasmesso, ai fini dell'assegnazione, al Ministero 

dell'Interno - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, a mezzo pec, prot. n. 

10243 del 23.11.2022; 

 

Atteso: 

• che con decreto n. 238 in data 24 novembre 2022, ns prot. n. 10346/2022, il Ministero 

dell'Interno - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, ha assegnato quale 

Segretario titolare della sede di segreteria convenzionata il Dott. Domenico Rescigno, 

come sopra individuato; 



 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
  ________________ 

 

     VIA R. ELENA 53   Tel. 0364 548012 - 548444 - Fax  0364 548967 

 25040 ANGOLO TERME   c.f.: 00852900174  -  P.IVA: 005826409 83 

Il Sindaco in fo@co mune .angolo - te rme.bs . i t   

www.comune.angolo-terme.bs.it 
 

2 

 

• che, per quanto sopra espresso, è necessario provvedere alla formalizzazione della 

nomina del Dott. Domenico Rescigno; 

 

Visti: 

• l'art. 15, D.P.R. n. 465/1997; 

• la deliberazione del Consiglio Nazionale dell'ex Ages n. 150 del 15 luglio 1999;  

• l'art. 97, D.Lgs. n. 267/2000; 

• l'art. 7, cc. 31-ter-31-septies, D.L. n. 78/2010; 

• l’art. 12 bis comma 1 lett. c) e d) del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4 convertito 

con modificazioni dalla legge 28 marzo 2022 n. 25 e del D.M. del 29.04.2022; 

 

Acquisito, inoltre, il parere favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi del regolamento sul sistema dei controlli interni; 

 

DECRETA 

 

1) DI NOMINARE il Dott. Domenico Rescigno nato a Lovere (BG) il 03.06.1984 

Segretario comunale della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Angolo 

Terme (BS) – Azzone (BG) – Gianico (BS), con decorrenza 01.12.2022; 

 

2) DI COMUNICARE il presente provvedimento al Dott. Domenico Rescigno per 

l'accettazione della presente nomina e trasmesso al Ministero degli Interni - Albo 

Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali per gli adempimenti conseguenti. 

 

 

Angolo Terme, li 30/11/2022 

 

IL SINDACO 

Dott. Alessandro Morandini 

 


